换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》及相关公告。

2025年 8月 8日，公司召开第二届董事会第九次会议审议通过了《关于终止发行股份、可

转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金事项暨关联交易的议案》，同意公司终止发行股

份、可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金事项暨关联交易，授权公司管理层办理

本次终止相关事宜。上述事项已经公司第二届董事会独立董事专门会议第五次会议及第二届董事

会战略委员会第三次会议审议通过。本次交易尚处于预案阶段，按照相关法律、法规和规范性文

件要求，终止本次交易事项无需提交公司股东会审议，具体内容详见公司于 2025年 8月 9日披

露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《新相微关于终止发行股份、可转换公司债券及

支付现金购买资产并募集配套资金事项暨关联交易的公告》（公告编号：2025-057）。

(三) 取消监事会及修订《公司章程》事项

上海新相微电子股份有限公司2025 年半年度报告

74 / 220

根据《中华人民共和国公司法》《上市公司章程指引（2025年修订）》《上海证券交易所科创

板股票上市规则》等相关法律、法规和规范性文件的最新规定，结合公司实际情况，公司将不再

设置监事会，监事会的职权由董事会审计委员会行使，并废止《监事会议事规则》等与监事或监

事会有关的内部制度。鉴于以上情况，同时，为进一步提升公司的规范运作水平，公司拟对《上

海新相微电子股份有限公司章程》中的有关条款进行修订。公司分别于 2025年 5月 29日、2025

年 6月 20日召开了第二届董事会第八次会议、2024 年年度股东大会审议通过了《关于取消监事

会及修订<公司章程>的议案》《关于制定、修订公司部分治理制度的议案》。具体内容详见公司分

别于 2025年 5月 30日、2025年 6月 21日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

《新相微关于公司取消监事会并修订<公司章程>、制定和修订部分公司治理制度的公告》（公告

编号：2025-046）、《新相微 2024年年度股东大会决议公告》（公告编号：2025-051）。

上海新相微电子股份有限公司2025 年半年度报告

75 / 220

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 140,523,924 30.58 -3,676,235 -3,676,235 136,847,689 29.78

1、国家持股

2、国有法人持股 3,676,235 0.80 -3,676,235 -3,676,235 0 0.00

3、其他内资持股 36,116,449 7.86 36,116,449 7.86

其中：境内非国有法人持股 36,116,449 7.86 36,116,449 7.86

境内自然人持股

4、外资持股 100,731,240 21.92 100,731,240 21.92

其中：境外法人持股 100,731,240 21.92 100,731,240 21.92

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 319,005,488 69.42 3,676,235 3,676,235 322,681,723 70.22

1、人民币普通股 319,005,488 69.42 3,676,235 3,676,235 322,681,723 70.22

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 459,529,412 100.00 459,529,412 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025年 6月 3日，公司首次公开发行部分战略配售限售股 3,676,235股上市流通，占公司股本总数的比例为 0.80%。相关信息详见公司于 2025年 5

月 24 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《新相微首次公开发行战略配售股票上市流通公告》（公告编号：2025-044）。

上海新相微电子股份有限公司2025 年半年度报告

76 / 220

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数 报告期解除限售股数 报告期增加限售股数 报告期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国中金财富

证券有限公司
3,676,235 3,676,235 0 0 首次公开发行战略配售限售 2025/6/3

合计 3,676,235 3,676,235 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 12,008
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） /

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用